
UCHWAŁA NR 217/XXII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Śremu 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298 ) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Śremie uznaje za bezzasadną skargę na działalność 
Burmistrza Śremu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując ją do zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi 
osobę wnoszącą skargę oraz Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: B55B1FC9-A7FB-4B18-AA37-8E274CE3FCBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 217/XXII/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Śremu

Do Rady Miejskiej w Śremie w dniu 24 sierpnia 2020 roku drogą
elektroniczną za pośrednictwem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Poznaniu pismem nr KN-VII.142.64.2020.2 z dnia 21 sierpnia 2020 r.
wpłynęła skarga - wydruk poczty elektronicznej z dnia 15 sierpnia 2020 roku
na działalność Burmistrza Śremu.

Skarżący e-mailem zwrócił się do Wojewody Wielkopolskiego z prośbą
o zwrócenie uwagi na Burmistrza Śremu w związku z pojawiającym się
postem na portalu społecznościowym facebook ( Śremski Komentarz
Polityczny ) dotyczącym zalewania ulicy Dutkiewicza w Śremie.

Skarżący pisze, że mieszkanka „od jakiegoś czasu prosi Burmistrza
o interwencję i jest zbywana” W związku z tym prosi Wojewodę, aby
„przyjrzeć się pracy Burmistrza Śremu”. W dalszej części e-maila została
przedstawiona korespondencja jaka miała miejsce na portalu
społecznościowym facebook dotycząca ulicy Dutkiewicza w Śremie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 września 2020 r.
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Członkowie Komisji podczas
posiedzenia zapoznali się z odpowiedzią Burmistrza Śremu nr
PRIDR.7021.1.2020.PAP. Ponadto członkowie wysłuchali objaśnień Z-cy
Naczelnika Pionu Rozwoju i Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Śremie jak
również komentarza przedstawionego przez radnego Andrzeja
Mieloszyńskiego, któremu temat dotyczący zalewania ul. Dutkiewicza
w Śremie jest znany.

Komisja po przeanalizowaniu wszystkich dostępnych materiałów,
ustaliła co następuje:

1. W ostatnim czasie, między innymi w ramach interwencji
zainteresowanych sprawą mieszkańców, dokonywane były kilkukrotne
kontrole stanu jej zanieczyszczenia. I tak: sieć kanalizacyjna (rurociąg
i studnie rewizyjne) jest w stanie bardzo dobrym, bez jakichkolwiek
zanieczyszczeń, przykanaliki (rury odprowadzające wodę opadową
z wpustów ulicznych tzw. „kratek” do studni i sieci) również są drożne i bez
zanieczyszczeń. Jedyne zanieczyszczenia – liście z drzew rosnących również
na posesjach prywatnych oraz piasek z ulicy i podwórek (w mniejszych lub
większych ilościach) znajdują się w osadnikach studzienek wpustowych,

Id: B55B1FC9-A7FB-4B18-AA37-8E274CE3FCBA. Podpisany Strona 1



które przeznaczone właśnie są do ich zbierania (osadnik to cześć studzienki
poniżej przykanalika). Stan taki jednoznacznie sugeruje, że nie ma to wpływu
na ograniczenie drożności, a tym samym niewłaściwe odprowadzanie wody
z nawierzchni ulicy.

Taki stan elementów sieci nie jest nieprawidłowością, czy
zaniedbaniem.

2. Co do przedstawianych zarzutów i komentarzy zawartych w skardze
i na internetowych forach społecznościowych, jakoby mieszkańcy ul.
Dutkiewicza borykali się z problemem zalewania posesji podczas
każdorazowych opadów deszczu należy zauważyć, że jest to nieprawda,
a załączone do skargi zdjęcia przedstawiają sytuację z 31 sierpnia 2014 r. i 10
sierpnia 2017 r., które miały miejsce podczas nawałnic przechodzących nad
Śremem. Zdjęcia takie wówczas zostały również przekazane do Urzędu
Miejskiego w Śremie. Od tego czasu gmina podjęła wiele czynności, które
mogłyby mieć wpływ na ograniczenia spływu wody z ul. Dutkiewicza,
a mianowicie: dokonano szczegółowego przeglądu sieci na całej ulicy
i zlokalizowano w rejonie skrzyżowania z ul. Parkową gazociąg, który został
błędnie posadowiony i przecinał sieć kanalizacji deszczowej ograniczając
znacznie tym samym nominalną średnicę rurociągu i możliwość przepływu
wody, co zostało przez właściciela sieci gazowej skorygowane; zlikwidowano
próg zwalniający w rejonie posesji nr 8a, który według mieszkańców
powodował ograniczenia w spływie powierzchniowym wody; wyczyszczona
została cała sieć na ul. Dutkiewicza; wymieniono na nową sieć na ul.
Parkowej oraz wyczyszczono dalsze odcinki sieci na ul. Farnej. Od tego
czasu, tj. od 2017 r. wg stanu wiedzy Z-cy Naczelnika Pionu Rozwoju
i Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Śremie zalania nie występowały.

3. Odnosząc się do zarzutów dotyczących błędnie wykonanej samej
nawierzchni ulicy Dutkiewicza i jej spadków podłużnych i poprzecznych,
ustalono, iż przebudowa tej ulicy zrealizowana była przez specjalistyczną
firmę drogową działającą na krajowym rynku z powodzeniem i bez zarzutów
od kilkudziesięciu już lat, w oparciu o dokumentację projektową opracowaną
przez osobę do tego uprawnioną i również z wieloletnim doświadczeniem. Jak
wiadomo, w przypadku ulic zlokalizowanych w zabudowie i terenie płaskim
należy kształtować ich spadki poprzeczne i podłużne w taki sposób, aby
można w określonych odległościach i miejscach zbierać wodę z nawierzchni
do wpustów i sieci, ale także, w miarę możliwości, starać się dopasować jej
poziomy do przyległych posesji i zabudowań, co w jednym przypadku jest
możliwe w sposób idealny, a w innym mniej. W zwartej zabudowie
wymuszają to poziomy samych posesji i posadowienie budynków
przylegających bezpośrednio do ulicy. Poziom nawierzchni w takich
sytuacjach kształtuje się naprzemiennie i lokalizuje wpusty w miejscach

Id: B55B1FC9-A7FB-4B18-AA37-8E274CE3FCBA. Podpisany Strona 2



najniżej położonych, czyli tam, gdzie spływać będzie woda opadowa, aby ją
z tych miejsc zbierać do sieci i tak też jest w opisywanym przypadku.
Podczas nawałnic i ulew ograniczenia przepustowości rurociągów
(niezmienne średnice rur) są rzeczą oczywistą, a to powoduje okresowe
wolniejsze odprowadzanie wody z jezdni i najbardziej narażone są na
przelewanie się jej te posesje, których ukształtowanie i poziom znajdują się
poniżej poziomu jezdni. Zjawiska takie można było zauważyć wielokrotnie na
ulicach miast całej Polski i nie tylko.

Biorąc pod uwagę zapis art. 227 Kodeksu postępowania
administracyjnego, iż przedmiotem skargi może być w szczególności
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw, Rada Miejska
w Śremie rozpatrując skargę nie dopatrzyła się zaniedbania lub nienależytego
wykonywania zadań przez Burmistrza Śremu, naruszenia praworządności lub
interesu skarżącego, w związku z tym skargę uznano za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego,
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: B55B1FC9-A7FB-4B18-AA37-8E274CE3FCBA. Podpisany Strona 3




